

ÄRKEBISKOPEN STÅR UPP FÖR SAMERNA

Regeringen bör ta mer ansvar för samernas framtid, bland annat när det gäller konsekvenserna av klimatförändringarna, tycker ärkebiskop Anders Wejryd. Han anser att Sverige har mycket att lära av Norge i urfolksfrågor.



NYTTIGASTE GRÖNSAKERNA ÄR KORADE

Spenat och andra gröna blad toppar listan över de nyttigaste grönsakerna, enligt Livsmedelsverket. Föga förvånande är kanske också att de följs av gröna bönor och broccoli. Inlagda rödbetor kommer sist.



Anna Hansers Rutäng vill se till att Undersvik som bygd hålls levande och där har hembygdsföreningen en viktig roll i att arrangera saker som lockar alla åldrar menar hon på.

FOTO: ELON SVÄRDHAGEN



Tomas Rutäng och Moa Olsson är båda från socknen och kommer i helgen att få stipendium från hembygdsföreningen.



Några av de verk som barnen har skapat. Det är gamla burkar, vinkorkar och kapsyler som har återanvänts för att skapa konst.

Metallutställning i Undersvik

UNDERSVIK

Res med oss i tiden är namnet på temat och evenemanget som hembygdsföreningen i Undersvik har under helgen. Lokala hantverkare och konstnärer ställer ut och kommer även få motta ett stipendium.

På gården Olmats i Undersvik pågår förberedelserna för fullt inför helgens utställning. Det här är tredje året som man har utställningen, Res med oss i tiden, och i år är temat metallarbeten. Föreningen vill med utställningen lyfta fram de olika hantverkare



För fyra år sedan gick Tomas Rutäng en utbildning för att bli metallformgivare och silversmed. Här syns gjutna traktkantareller i brons.

som har verkat och verkar i bygden i dag.

På det stora hela så vill vi lyfta fram orten och vad som finns här men också föra hembygdsföreningen till nutid, berättar Anna Hansers Rutäng som är

projektansvarig för utställningen. De hoppas kunna locka fram andra människor till att våga ta ut sin kreativa sida och skapa något. Anna Hansers Rutäng tycker att alla kan slöjda och pyssla men tror många drar sig för att skapa något i rädslan för att andra ska granska och tycka något.

– Det finns inga regler eller rätt och fel, kör bara, säger hon.

En del av det som kommer att ställas ut är metallarbeten från barn som tidigare i sommar fick vara med och lära sig metallslöjd. Anna-Karin Söderlind har köpt den gamla

skolan i Undersvik där hon och Frida Hallberg höll i slöjdvksamheten.

– Vi hade 15 barn allt som allt under de tre dagarna och det är jätteroligt att ha barn i Undersviks skola igen, säger Anna-Karin.

– Två av de hantverkare som visar upp sina kreatio- ner kommer också att få ta emot var sitt stipendium från hembygdsföreningen. Tomas Rutäng är den ena och han jobbade tio år som svetsare innan han valde att utbilda sig till metallformgivare och silversmed.

– Det är de två bästa åren i mitt liv, säger han.

Den andra stipendiaten är Moa Olsson, guldsmed,

från Simeå som tycker det ska bli lite nervöst att ställa ut på hemmaplan.

– Det är spännande men lite nervöst då det är många man känner eller som känner till en själv, säger hon.

Utöver de konstnärer och hantverkare som ställer ut finns det också ett rum där människor från trakten, som på fritiden gör konstverk, får möjlighet att ställa ut och visa sina alster. Anna Hansers Rutäng tror att den möjligheten är bra och rolig för bygdens invånare.

– Jag tror att det betyder mycket. I fjol hörde man folk som sa "Har Ture gjort den där, det visste jag inte."

Man får en annan syn på varandra, säger Anna Hansers Rutäng.

Hon berättar också att en del av det som kommer att ställas ut är historiska föremål som de inte vet vad det användes till. Förhoppningen är att någon besökare ska kunna hjälpa dem att klura ut dess användningsområde.

Det är en riktig blandning på utställningen?

– Det är så det ska vara och det är vad som gör det unikt, säger Anna Hansers Rutäng.

GABRIEL HENNING

0278-275 00

gabriel.henning@ljusnan.se